
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adı  2024/2025 YILI ………………………………………… OKULU 

SOSYAL BİLGİLER 

6. SINIF 

II. DÖNEM II. YAZILI YOKLAMA 

 

PUAN  

Soyadı   

 

Senaryo  1 

2. DÖNEM 1. YAZILI 



 

 

 

 

1.  

 

 

 

Vergi vermenin ülke ekonomisine katkısı açısından değerlendiriniz?  ( 20 Puan) 

 

 

2. 

 

 

           Monarşi                            Cumhuriyet 

Devlet otoritesinin bir kralın veya bir 
imparatorun elinde olduğu yönetim 
biçimidir. Yönetim babadan oğula geçer.  

Milletin, egemenliğini kendi elinde tuttuğu ve 
bunu belirli süreler için seçtiği milletvekilleri 
aracılığıyla kullandığı yönetim biçimidir.  

 

Monarşi ve cumhuriyet kavramlarını demokrasinin katılım özelliği açısından değerlendiriniz? ( 20 
Puan)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kazanım: SB.6.5.4. Vatandaşlık sorumluluğu ve ülke ekonomisine katkısı açısından vergi 
vermenin gereğini ve önemini savunur.  
 

 

Kazanım: SB.6.6.1. Demokrasinin temel ilkeleri açısından farklı yönetim biçimlerini 
karşılaştırır.  
 

 



 

 

 

 

3. 

 

 

Ataşehir Belediyesi’nin "Söz Sizde, Çözüm Bizde" sloganıyla düzenlediği Halk Buluşmaları’nın 
üçüncüsü, 2 Mayıs Cuma günü İçerenköy Mahallesi’nde bulunan İnal Aydınoğlu Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirildi. Sabah saat 07.00’de başlayan toplantıya yoğun katılım gösteren vatandaşlar, 
taleplerini Ataşehir Belediye Başkanı ile paylaşarak, çözüm yollarını birlikte ürettiler. 
                                                                  (Genel Ağ haberinden alınmıştır./Düzenlenmiştir.) 
Verilen durumu yönetimin karar alma sürecini etkileyen unsurlar açısından değerlendiriniz?  ( 20 
Puan)  

 

4. 

 

 

Pozitif ayrımcılık ve cinsiyet ayrımcılığı kavramlarını açıklayınız?  ( 20 Puan) 
Yanıt:  

 

 

5. 

 

 
 Ortak tarihi, dili ve dinî paylaşan iki ülke ve halk arasında, “bir millet, iki devlet” temelinde karşılıklı saygı ve 
iş birliğine dayalı ilişkiler bulunmaktadır. Türkiye, Türkmenistan’ın bağımsızlığını ilk tanıyan ülkedir. Binlerce 
Türkmen öğrenci ülkemizde çeşitli üniversitelerde okumaktadır. İki ülkenin ihracat ve ithalatı son yıllarda 
giderek önem kazanmıştır.  

Bu açıklamada Türkiye ile Türkmenistan arasında hangi alandaki ilişkilerden bahsedilmiştir? Dört madde 
Yazınız. ( 20 Puan) 
 
 

 

 
Kazanım: SB.6.6.3. Yönetimin karar alma sürecini etkileyen unsurları analiz eder.  

 

 

Kazanım: SB.6.6.6.Türk tarihinden ve güncel örneklerden yola çıkarak toplumsal hayatta kadına verilen değeri fark eder.  
 

 

Kazanım: SB.6.7.1. Ülkemizin Türk Cumhuriyetleri ve komşu devletlerle olan kültürel, sosyal, siyasi ve ekonomik 
ilişkilerini analiz eder.  
 

 



 

 

 

 

                                            YANIT ANAHTARI 

Soru                                    Çözümü  

 
1 

Vergi; devletin görevlerini yerine getirebilmesi için mali gücüne göre 
vatandaşların devlete ödedikleri paradır. Vatandaşlar vergi vererek 
devletin kaynak oluşturması sağlanır. Böylece yatırım ve harcamaların 
karşılamasını amaçlanır. Bu açıdan vergi, ülkenin büyümesine katkıda 
bulunmak ve gelir paylaşımını düzenlemek için önem arz eder. 

 
2 

Katılım, insanların yaşamlarını etkileyen toplumsal, siyasal ve 
ekonomik gelişmelere dair söz sahibi olmaları açısından temel bir insan 
hakkıdır. Monarşide katılım hakkı yoktur. Kişiler seçme ve seçilme 
hakkına sahip değildir. Cumhuriyet yönetiminde halkın katılım hakkı 
vardır. Bireyler belli aralıklarla bu hakkını seçimler aracılığıyla kullanır.   

 

 
3 

Belediyenin "Söz Sizde, Çözüm Bizde" sloganıyla hazırladığı proje 
sayesinde halk yönetimin karar alma sürecine bizzat katılarak kendisi 
hakkında alınan kararlarda etkili olmuştur. Bu sayede yaşadıkları kenti 
beraber yönetmeye çalışmışlardır.  

 
4 

Pozitif ayrımcılık: Toplumsal yaşamda; iş, meslek edinme, yönetme 
gibi alanlarda kadınlara, çocuklara ayrıcalık tanıma, onlara toplumun 
öteki kişileriyle eşit bir duruma getirmeye çalışmadır.  
Cinsiyet ayrımcılığı: Toplumda kadınların bazı temel hizmetlerden 
yoksun olması, fırsatlara ve kaynaklara sahip olmada erkeklere oranla 
eşit olmayan koşullar yaşaması, şiddete uğraması, siyasette ve çalışma 
yaşamında hak ettikleri statüde olmamasıdır.  

              5 Siyasi-Eğitim-Sosyal-Ekonomi-Kültürel    
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